2024年5月14日
各　位

上場会社名 日本出版貿易株式会社
代表者 代表取締役社長 綾森 豊彦
（コード番号 8072）
問合せ先責任者 事業管理部総務部長 木村 樹
（TEL 03-3292-3751）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,500 300 290 200 286.78
今回修正予想(B) 8,554 425 448 314 451.67
増減額(B-A) △1,946 125 158 114
増減率(%) △18.5 41.7 54.5 57.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

10,909 431 458 248 356.34

修正の理由
2024年３月期通期連結業績予想につきまして、売上高は前回予想を下回る見込みでありますが、利益面では採算の
悪い商品群の値上げの実施、売上総利益率改善等の影響による売上総利益の増加、物流内製化比率拡大による
業務委託費用の圧縮などの販管費削減の取り組みの効果により、営業利益は前回予想を125百万円上回る見込み
です。また、円安の影響による為替差益が前年並みに見込まれることから、経常利益は前回予想より158百万円増加
する見込みです。
また、親会社株式に帰属する当期純利益には、継続保有の必要がないと判断した投資有価証券を売却した投資有価
証券売却益8百万円（特別利益）が含まれております。

以　上